Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

EDITAL PROEC Nº 43 /2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROJETO

DE EXTENSÃO CURSOS DE LINGUAS ESTRANGEIRAS/NCL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Maranhão –

PROEC/UFMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público, a todos

os interessados, o resultado Final do Seletivo de Monitores do Projeto Curso de

Línguas Estrangeiras do Núcleo de Cultura Linguística – NCL, referente ao Edital

PROEXCE nº 040/22019

SELETIVO DE MONITORES DO NCL:  RESULTADO FINAL

ESPANHOL

Ordem de

classificação

CANDIDATOS NOTA

1º Victória Brito Moura Ericeira 7,8

2º Édson Lacerda da Silva Filho 7,75

3º Vanessa do Rosário Pereira Lobato 7,6

4º Rafaela Alves Ferreira 7,0

LIBRAS

Ordem de

classificação

CANDIDATOS NOTA

1º Ruan Pires Azevedo 8,5

Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

FRANCÊS

Ordem de

classificação

CANDIDATO NOTA

1º Gabriel Sousa Marinho 7,1

INGLÊS

Ordem de

classificação

CANDIDATOS NOTA

1º Luís Felipe Bezerra Barbosa d’Oliveira 9,5

2º Daniella Furtado Moraes 9,0

3º Ana Beatriz Belém Moura 8,5

4º Geovanna Barros Campos 8,5

5º Lorena Moraes Almeida 8,0

6º Yzabella Sousa de Jesus 8,0

7º Natália Leitão Barros da Silva 7,5

8º Paulo Emanuel Rodrigues Fernandes Júnior  7,5

9º Mariana Abrantes Macêdo de Carvalho 7,0

São Luís, 09 de dezembro de 2019

Profª Drª Josefa Melo e Sousa Bentivi Andrade

Pró-Reitora de Extensão e Cultura